D **S**E **V**ER **V**S Pertinax annos XVIII. Clemens Alexandrinæ ecclesie presbyter, & Panthenus Stoicus philosophus in disputatione dogmatis nostri Alexandri. disertissimi habent. Narcissus Hierosolymorum Episcopus, & Theophilus Cæsa Panthenus. riensis, Polycarpus quoque & Bachylus Asiana prouinciae Episcopi insignes habent. Narcissus. Leonides. Clodius. Albinus. bentur. Persecutione in Christianos facta plurimi per diuersas prouincias, inter quos & Leonides pater Origenis martyrio coronati sunt. Clodio Albino, qui se in Gallia Cæsarem fecerat, apud Lugdunum imperfecto, Seuerus in Britanniæ bellum transfert, ubi ut receptas prouincias ab incursione barbarica faceret securiores, magnam fossam firmissimumque uallum, crebris insuper turribus communitum per CXXXII milia passuum a mari usque ad mare duxit, & Eboraci obiit. Perpetua & Felicitas apud Carthaginæ Africæ in castris bestijs deputatae pro Christo Nonis Martijs.

IIIICLXX. **A**NTONINVS cognomento Caracalla Seueri filius annos VII. Alexander Episcopus Cappadociae, cum desiderio locorum sanctorum Hierosolymam uenisset, uiuente adhuc Narciso eiusdem urbis Episcopo, personilis etatis uiro, & ipse ibi ordinatur Episcopus, Domino ut id fieri deberet per reuelationem monente. Tertullianus Afer Centurionis Proconsularis filius omnium ecclesiarum sermone celebratur.

IIIICLXXI. **M**ACRINVS annum unum. Abgarus uir sanctus regnauit Edessa, ut uult Africanus. Macrinus cum filio Diadumeno, cum quo imperium inuasit, apud Archilaudem militari tumultu occiditur.

IIIICLXXV **M**. **A**URELIUS **A**NTONINVS annos IIII. In Palæstina Nico Emmaus. polisque prius Emmaus uocabatur urbs condita est, legationis industria pro eo Africanus. suscipiente Iulio Africano scriptore temporum. Hæc est Emmaus, quæ Dominus Hippolytus. post resurrectionem suo ingressu, sicut Lucas narrat, sanctificare dignatus est. Hippolytus Episcopus multorum conditor opusculorum, temporum canonem que scripsit hucusque

A hucusq; perduxit: Qui etiā sedecennouenale Paschæ circulū reperiēs, Eusebio,
qui super eodem Pascha decennouenalem circulū cōposuit, occasionē dedit.

A V R E L I V S Alexander annis **XIII.** Hic in Mammeā matrem suā **IIIICLXXXVIII.**
unice pius fuit, & ob id omnibus amabilis. Urbanus Romæ Episcopus multos
nobiliū ad fidē Christi & martyriū perduxit. Origenes Alexandriae, imò toto **Urbanus.**
orbe clarus habetur. Deniq; Mammeā mater Alexandri eum audire curauit, &
Antiochiam accitum summo honore habuit.

M A X I M I N V S annis **III.** Hic aduersus ecclesiarū sacerdotes & clerī **IIIICXCI.**
cos, id est doctores, persecutionē exercet, maxime propter Christianā Alexādri
cui successerat, & Mammeā matris eius familiā: uel præcipue propter Origenē
presbyterū. Pontianus & Antheros Romanæ urbis Episcopi martyrio corona, **Pontianus.**
ti, & in cemiterio Calixti sunt sepulti. **Antheros.**

G O R D I A N V S annis **VI.** Iulius Africanus inter scriptores ecclesiastī, **IIIICXCVII.**
eos nobilis habetur: qui in Chronicis quæ cōscripsit, refert se Alexandriae pro, **Iulius Afric-**
perare, Heraclīe opinione celeberrima prouocatū, quem & in diuinis, & in phi- **canus.**
losophicis studijs, atq; omni Græcorum doctrina instructissimū fama loquere, **Heraclias.**
tur. Origenes in Cæsarea Palæstinae Theodorum cognomento Gregorium,
& Athenodorum adolescentulos fratres Ponti, postea nobilissimos Episcopos **Athenodorus**
diuīna philosophia imbuit.

P H I L I P P V S cum Philippo filio annis **VII.** Hic primus Imperato, **IIIICCIII.**
rum omniū Christianus fuit, ac post tertium imperij eius annū millesimus à con-
ditione Romæ annus expletus est, ita magnificis ludis augustissimus omnium
præteriorū, hīc natalis annus à Christiano Imperatore celebratus est. Origenes **Origenis**
B aduersus quandam Celsum Epicureū philosophū, qui contra nos libros conscri- **libri.**
pserat, octo uoluminibus respondit: qui ut breuiter dicā, tantū scribendi sedulus
fuit, ut Hieronymus quodam loco, v librorū eius milia se legisse meminerit.

D E C I V S anno **I.** mensibus **III.** Hic cum Philippus patrem & fi- **IIIICCV.**
lum interfecisset, ob odiū eorū in Christianos persecutionē mouet, in qua Fa- **Fabianus.**
bianus in urbe Roma martyriocoronatus sedem sui Episcopatus Cornelio dere **Cornelius.**
līquit, qui & ipse martyrio coronatus est. Alexander Hierosolymorū Episcopus
apud Cæsaream Palæstinae & Antiochiae Babylas interficiuntur. Hac perfec-
tio, ut Dionysius Alexandriae Episcopus refert, nō ex præcepto Imperatoris su- **Dionysius Ale-**
mpsit exordiū, sed anno, inq; integro principalia præuenitedicta minister dæmo **xandrinus.**
nū, q; dicebat in ciuitate nostra diuinus, sup̄stitionis cōtra nos exagitās uulgus.

G A L L V S cū Volusiano filio annis **II.** mēsibus **III.** Huius imperij Dio **IIIICCIII.**
, nysius Alexandriae Antistes ita meminit: At ne Gallus quidē malū Decij aut ui-
, dere potuit, aut cauere, sed in eundem lapidē offensionis impegit: cuius cum re-
, gnū floreret initio, & cuncta ei ex sententia cederet, sanctos uiros qui pro pace
, regni eius deo summo supplicabāt persecutus est, cū q;bus & prosperitatē suā fu-
, gauit & pacē. Origenes LXX ætatis anno rō ad integrū impleto defunctus, & **Origenes**
in urbe Tyri sepultus est. Cornelius Romæ Episcopus irogatus à quadā matro **moritur.**
na Lucina, corpora Apostolorum de catacumbis leuauit noctū, & posuit Pauli
quidem uia Hostiensi, ubi decollatus est: Petri autem iuxta locū ubi crucifixus
est, inter corpora sanctorum Episcoporum intemplum Apollinis, in mōte **Au** **dureo.**
relia, in Vaticano Palati Neroniani, **III** Calendas Iulias.

V A L E R I V S cū filio Gallieno annis **XV.** Hic in Christianos p̄secutione **IIIICXXII.**
cōmota statim à Sapore Persarū rege capitū, ibi cōluminibus orbatus seruitute
miserabili cōsenescit. Vnde Gallienus tam claro dei iudicio territus pacē nostris
reddidit,

k 4

C reddidit, sed ob meritum tamen uel propriæ libidinis, uel paternæ theomachizæ innumera à Barbaris ad surgētibus Romanī regni detrimēta sustinuit. Hac per Cyprianus. securione Cyprianus Carthaginensis Episcopus, cuius doctissima extant opus scula, martyrio coronatur; cuius uitæ & passionis uolumen egregiū reliquit Pontius Diaconus eius, qui usq; ad diem passionis eius cum ipso exilium sustinuit.

Theodorus Theodorus, cuius supra meminimus, cognomēto Gregorius, Neocæsariorum Pon. Gregorius Neocæsariensis. tī episcopus, magna uirtutū gloria claret. E quibus unum est, quod ut ecclesiæ facienda locus sufficeret, montem precibus mouit. Stephanus & Xistus Romæ Episcopus martyrium passi.

III CC CLAVDIVS annis I, mensibus IX. Iste Gothos iam per annos XV. XXI. Illyricum Macedoniamq; uastantes, superat: Ob quæ in Curia clypeus ei aures, & in Capitolio statua aurea collocata est. Marcion disertissimus Antiochenæ presbyter ecclesiæ, quippe qui in eadem urbe rhetorica docuerat, aduersus Paulus Samo satenus. Paulum de Samosata, qui Antiochiae Episcopus, dogmatizabat Christū cō munis naturæ hominē tantum fuisse, accipientibus notarijs disputauit, qui Diologus usque hodie extat.

III CC AVRELIANVS annis V, mensibus VI. Hic cum aduersum nos persecutionem mouisset, fulmen ante eum magno pauore circumstantium ruit, ac nō multo post à milibus occisus est itinere medio quod inter Constantino Eutychianus polim & Heracleā est stratæ ueteris loco Cenofrurium appellatur. Eutychianus Romanus Epi scopus. & ipse CCCXIII martyres manu sua sepeliuit.

III CC TACITVS menses VI: Quo apud Pontū occiso obtinuit Florianus im. XXX. periū diebus LXXXVIII, & sic apud Tarsum interficitur. Anatholius natione Alexandrinus, Laodiciae Syriæ Episcopus, Philosophorū disciplinis eruditus, plurimo sermone celebratur: cuius ingenij magnitudo de libro quod super Pascha composuit, & de decē librī arithmeticæ institutionis potest apertissime Manichæi. cognosci. Insana Manichæorū hæresis hijs temporibus oritur.

III CC PROBVS annis VI, mensibus III. Hic Gallias iam dudum à Barba XXXVI. ris occupatas, per multa & grauiā prælia deletis, tandem hostibus ad perfectum liberavit, secundo huius anno, ut in Chronicis Eusebij legimus, iuxta Antiochę CCCXX nos CCCXXV annos fuit: iuxta Tyrios CCCCI: iuxta Laodicensos CCCIII: iuxta Edesenos DLXXXVII: iuxta Ascalonitas CCCLXXX: secundum Hebræos initium LXXXVI Iubilei, quod significat annos IIII. Archelaus. CCL. Archelaus Mesopotamiae Episcopus, librum disputationis suæ quam habuit aduersus Manichæum exeuntem de Perside, Syro sermone cōposuit, qui translatus à Gracis habetur à multis.